МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении изменений в устав
государственного предприятия
Калужской области
«Калугафармация»

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от
27.1 1.2013 № 632 «Об исполнении функций учредителя (прав и обязанностей
собственника имущества) в отношении государственного предприятия Калужской
области «Калугафармация», положением о министерстве здравоохранения
Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской
области от 31.08.2017 № 489 «Об утверждении положения о министерстве
здравоохранения Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в устав государственного предприятия Калужской
области «Калугафармация» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Генеральному директору государственного предприятия Калужской
области «Калугафармация» Афонину В.В. провести мероприятия по регистрации
изменений в устав предприятия в установленном порядке.

Министр

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства

от «
/К.Н. Баранов/

Изменения и дополнения в устав Государственного предприятия
Калужской области «Калугафармация»

Внести в устав Государственного предприятия Калужской области
«Калугафармация» (далее-устав) следующие изменения и дополнения:

Пункт 2.1. изложить в новой редакции:

«2.1. Предприятие создано в целях:

- извлечения прибыли, а также насыщения потребительского рынка
лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения,
обеспечения ими лечебно-профилактических иных учреждений, населения;

- организации обеспечения лекарственными препаратами, медицинскими
изделиями, специализированными продуктами лечебного питания, средствами
для дезинфекции, дезинсекции и дератизации при оказании медицинской
помощи, проведении медицинских экспертиз, медицинских осмотров и
медицинских освидетельствований в соответствии с законодательством органа
исполнительной власти Калужской области в сфере здравоохранения,
медицинских организаций Калужской области, ему подведомственных,
обеспечения граждан лекарственными средствами и медицинскими изделиями.»

Пункт 2.2. дополнить абзацами следующего содержания:

«- обеспечивает медицинские организации, подведомственные органу
исполнительной власти Калужской области в сфере здравоохранения,

специализированными продуктами лечебного питания, средствами для
дезинфекции, дезинсекции и дератизации при оказании медицинской помощи,
проведении медицинских экспертиз, медицинских осмотров и медицинских
освидетельствований в соответствии с законодательством;

- осуществляет обеспечение граждан лекарственными препаратами и
специализированными продуктами лечебного питания для лечения заболеваний,
включенных в перечень жизнеугрожающих и хронических прогрессирующих
редких (орфанных) заболеваний, приводящих к сокращению
продолжительности жизни гражданина или инвалидности, утверждаемый
Правительством Российской Федерации, а также лекарственными препаратами

лекарственными препаратами и медицинскими изделиями,

лиц, страдающих социально значимыми заболеваниями и заболеваниями,
представляющими опасность для окружающих;

- осуществляет обеспечение граждан, включенных в Федеральный регистр
лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи и не
отказавшихся от получения социальной услуги в установленном
законодательством порядке, лекарственными препаратами для медицинского
применения, медицинскими изделиями, а также специализированными
продуктами лечебного питания для детей-инвалидов;

осуществляет закупки (изготовление), хранение и доставку
лекарственных препаратов, медицинских изделий, специализированных
продуктов лечебного питания, средств для дезинфекции, дезинсекции и
дератизации для органа исполнительной власти Калужской области в сфере
здравоохранения, медицинских организаций Калужской области,
подведомственных органу исполнительной власти Калужской области в сфере
здравоохранения;

- осуществляет хранение, доставку и отпуск в медицинские
организации Калужской области, подведомственные органу исполнительной
власти Калужской области в сфере здравоохранения, лекарственных препаратов и
медицинских изделий, поступающих в Калужскую область в соответствии с
государственными программами Российской Федерации;

- осуществляет закупки, хранение, доставку и отпуск лекарственных
препаратов, медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного
питания для органа исполнительной власти Калужской области в сфере
здравоохранения с целью обеспечения граждан, имеющих право на бесплатное и
льготное обеспечение лекарственными препаратами, медицинскими изделиями,
специализированными продуктами лечебного питания.».